
ANALYSE: Veluddannede københavnere har fået et lidt bedre kendskab til Esbjerg Kommune det 
seneste år. Men det sydvestjyske er stadig ukendt land for langt de fleste.

Af Jesper Nørgaard
Tlf. 7912 4630, jno@jv.dk        
Langt de fleste veluddannede fra Storkøbenhavn kunne ikke drømme om at flytte til Esbjerg-området. Ja, 
flertallet kender nærmest intet til Esbjerg, og skal de endelig sætte ord på byen, så er det stadig fisk, der duk-
ker først frem på nethinden hos mange.
Det er ikke en lille udfordring, Esbjerg Erhvervsudvikling står overfor, når man med job- og bosætnings-
kampagnen Career Country forsøger at få veluddannet arbejdskraft flyttet fra hovedstadsområdet til Esbjerg 
Kommune. Det ses tydeligt af en rundspørge til målgruppen, som Esbjerg Erhvervsudvikling har fået foreta-
get. En lignende undersøgelse lå på bordet, inden Career Country blev lanceret for et år siden, og selv om der 
er en vis statistisk usikkerhed, fordi kun 200 er blevet spurgt, ser det dog ud til, at kampagnen har haft en vis, 
positiv effekt.
Seks procent af de adspurgte siger, at de i det forløbne år har hørt om Career Country-kampagnen.
- Det tillader vi os til at omregne til, at cirka 13.000 i målgruppen har set og husket kampagnen. Det er umid-
delbart et tilfredsstillende resultat, når man tager kampagnens budget i betragtning, siger marketingschef 
Pernille Kragh Rühe, Esbjerg Erhvervscenter.
Stadig mange fisk Undersøgelsen viser, at der er lidt færre i målgruppen end for et år siden, der slet ikke ken-
der noget til Esbjerg-området eller finder det helt usandsynligt, at de vil flytte hertil. Tendenser, som Pernille 
Kragh Rühe er ganske tilfreds med.
- Træerne vokser dog ikke ind i himlen. 99 ud af de 200 adspurgte nævner stadig fisk som noget, de forbin-
der med Esbjerg. Så der er ikke andet for, end at vi fortsætter med at kæmpe for at forbedre kendskabet til 
kommunen og virksomhederne i vores område, siger Pernille Kragh Rühe.

FAKTA
UNDERSØGELSEN
200 personer fra Storkøbenhavn med en videregående uddannelse er i april i år blevet spurgt om deres kend-
skab til Esbjerg-området. Tallet i parentes er fra en lignende undersøgelse fra februar 2007.
Andel, der angiver, at de slet ikke eller næsten ikke kender noget til Esbjerg-området (inklusive Ribe og 
Bramming): 57% (63%)
Andel, der angiver, at de slet ikke eller næsten ikke kender noget til områdets erhvervs- og uddannelsesmu-
ligheder: 77% (87%)
Andel, der angiver, at det er helt eller næsten helt usandsynligt, at de nogensinde kunne overveje at flytte til 
Esbjerg-området: 82% (81%)

For flertallet er Esbjerg  
stadig lig med fisk
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